

**REMA 1000**

**REMA Etablering A/S**

Marsalle 32, 8700 Horsens

**Årsrapport 2017**

(3. Regnskabsår)

CVR-nr. 37315796

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling, den  
8. marts 2018

**Henrik Burkal**



---

Som dirigent

## Indhold

---

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 2017	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Note	12

## Påtegninger

---

## Ledelsesberetning

---

### Selskabsoplysninger

REMA Etablering A/S  
Marsallé 32  
8700 Horsens

Telefon: 88 81 60 00

CVR-nr.: 37315796  
Stiftet: 18. december 2015  
Hjemstedskommune: Horsens  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Henrik Burkal  
Anders René Jensen  
Torben L. Sørensen

### Direktion

Jan Kvolbæk Poulsen

### Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Holmboes Allé 12  
8700 Horsens

### Bank

Danske Bank A/S

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 8. marts 2018 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Beretning

#### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber samt foretage formueanbringelser, herunder investering i fast ejendom, samt hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 31.006 t.kr., mod et overskud på 16.117 t.kr. sidste år.

Selskabets ledelse vurderer at udviklingen i selskabets drift og resultat er tilfredsstillende, idet det er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 596.151.

Til bedømmelse af selskabets finansielle stilling henvises i øvrigt til årsregnskabet.

#### Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for 2018 på niveau med 2017.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Årsregnskab 2017

---

### Resultatopgørelse

	Note	2017 1.000 kr.	2016 1.000 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-8</b>	<b>-45</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	31.015	16.156
Finansielle indtægter	1	0	1
Finansielle omkostninger		-3	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>31.004</b>	<b>16.112</b>
Skat af årets resultat	2	2	5
<b>Årets resultat</b>		<b>31.006</b>	<b>16.117</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		31.015	16.156
Overført resultat		-9	-39
<b>I alt</b>		<b>31.006</b>	<b>16.117</b>

## Årsregnskab 2017

### Balance

	Note	31/12 2017 1.000 kr.	31/12 2016 1.000 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	594.834	563.139
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>594.834</b>	<b>563.139</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>594.834</b>	<b>563.139</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		1.325	1.347
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.327</b>	<b>1.347</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.327</b>	<b>1.347</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>596.161</b>	<b>564.486</b>

## Årsregnskab 2017

### Balance

	Note	31/12 2017 1.000 kr.	31/12 2016 1.000 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
	4		
Selskabskapital		100.000	100.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		97.337	65.642
Overført resultat		<u>398.814</u>	<u>398.823</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>596.151</u></b>	<b><u>564.465</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	5
Anden gæld		<u>10</u>	<u>16</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10</u></b>	<b><u>21</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10</u></b>	<b><u>21</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>596.161</u></b>	<b><u>564.486</u></b>
<b>Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.</b>	5		
<b>Nærtstående parter</b>	6		

## Årsregnskab 2017

### Note

	2017 1.000 kr.	2016 1.000 kr.
<b>Note 1 Finansielle indtægter</b>		
Renter tilknyttet virksomhed	0	1
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

### Note 2 Skat af årets resultat

der specificeres således:

Skat af årets skattepligtige indkomst	-2	-5
<b>I alt</b>	<b>-2</b>	<b>-5</b>

Skat af årets resultat kan forklares således:

Beregnet 22 % af årets resultat før skat ekskl. resultat af kapitalandele i dattervirksomheder kan forklares således:

	-2	-10
Ikke fradragsberettigede omkostninger	0	5
<b>I alt</b>	<b>-2</b>	<b>-5</b>

## Årsregnskab 2017

### Noter

#### Note 3 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Kapitalandele tilknyttede virksomheder</b>
i 1.000 kr.	
Kostpris 1. januar 2017	<u>497.497</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>497.497</u>
Værdiregulering 1. januar 2017	65.642
Årets resultat efter skat	31.015
Værdiregulering sikringsinstrumenter, primo	3.249
Værdiregulering sikringsinstrumenter, ultimo	<u>-2.569</u>
Værdiregulering 31. december 2017	<u>97.337</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>594.834</u></b>

Af den bogførte værdi udgør forskelsværdier 29.697 t.kr.

#### Dattervirksomheder

1.000 kr.

Navn/hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi
MA32 A/S, Horsens	100 %	500	200.169	8.815	200.169
Reitan Logistikejendom A/S, Horsens	100 %	500	31.997	-2	31.997
REMA Butiksejendomme A/S, Horsens	100 %	102.000	274.231	21.290	274.231
REMA Butiksudvikling A/S, Horsens	100 %	10.205	<u>58.740</u>	<u>8.562</u>	<u>88.437</u>
<b>I alt</b>			<b><u>565.137</u></b>	<b><u>38.665</u></b>	<b><u>594.834</u></b>

## Årsregnskab 2017

### Noter

#### Note 4 Egenkapital

1.000 kr.	Selskabs- kapital	Nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	100.000	65.642	398.823	564.465
Årets resultat	0	31.015	-9	31.006
Værdireg. sikringsinstrumenter, primo	0	3.249	0	3.249
Værdireg. sikringsinstrumenter, ultimo	0	-2.569	0	-2.569
Egenkapital 31. december 2017	<b>100.000</b>	<b>97.337</b>	<b>398.814</b>	<b>596.151</b>

Selskabskapitalen består af 100 aktier á 1.000 kr.

#### Note 5 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser mv.

Danske selskaber i den norske Reitangruppen koncern hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i Danmark. REMA 1000 Danmark A/S er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

REMA Etablering A/S indgår i koncernregnskabet for norske REMA 1000 AS. REMA 1000 AS indgik i oktober 2014 aftale om koncernkonto med Danske Bank A/S. Aftalen inkluderer en trækingsret på NOK 500 mio., hvoraf der pr. 31/12 2017 var trukket NOK 59 mio. Som deltager i koncernkontoordningen har REMA Etablering A/S afgivet selvskylderkaution overfor Danske Bank A/S som sikkerhed for REMA 1000 AS forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

REMA Etablering A/S havde et indestående på i alt 1,3 mio. kr. pr. 31/12 2017 på koncernkontoen.

#### Note 6 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

REMA 1000 Danmark A/S, Marsalle 32, 8700 Horsens